
Ufficio UFFICIO SINDACO

Ordinanza n° 33 del 27/03/2021

Oggetto: DEROGA ALL’ORARIO DI APERTURA E GIORNO DI RIPOSO PER BARBIERI PARRUCCHIERI ED 
ESTETISTI PER IL GIORNO 28 MARZO 2021. 

Visto il D.L. 23 Febbraio 2021 n. 15 ha confermato le restrizioni previste, prorogandole fino al 27 Marzo, introducendo quattro 
diversi scenari: - tipo 1 (c.d. Zona Bianca), tipo 2 (Zona Arancione), tipo 3 (Zona Rossa), tipo 4 (Zona Gialla) – nei quali sono 
collocate, con apposita ordinanza del Ministro della Saluta, le vari Regioni.

Visto il D.L. 13 Marzo 2021 n. 30, che dal 15 Marzo al 6 Aprile 2021, stabilisce, altresì alcuni automatismi basati sul numero dei 
contagi in rapporto alla popolazione che fanno scattare “le Zone Rosse o Arancioni”; in particolare prevede che le regole per le 
“Zone Rosse”, mediante ordinanza del Ministro della Salute, si applicano anche nelle regioni nelle quali l’incidenza cumulativa 
settimanale dei contagi è superiore a 250 casi ogni 100.000 abitanti, sulla base dei dati validati dell’ultimo monitoraggio;

Considerato che fra le attività economiche che sono oggetto di chiusura obbligatoria, in “Zona Rossa”, ci sono anche le attività 
di barbieri, parrucchieri ed estetisti;
   
Rilevato pertanto che tali attività dovranno necessariamente rivedere la gestione dei loro servizi alla clientela, organizzando le 
proprie prestazioni in orari e giorni di apertura più ampi rispetto alle precedenti disposizioni, vigenti nel territorio comunale;

Ritenuto necessario disporre una deroga alle limitazioni orarie e ai giorni di chiusura obbligatori per il 28 Marzo 2021, previsti 
per le attività di barbieri, parrucchieri ed estetisti, durante il periodo di gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 
e fino al superamento delle problematiche conseguenti alla medesima;
 
Visto l’articolo 50, comma 7, del d.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., a norma del quale il Sindaco coordina e riorganizza gli orari degli 
esercizi commerciali al fine di armonizzare l'espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti;

ORDINA

- Per il giorno 28 Marzo 2021 la deroga alla limitazione oraria e al giorno di chiusura obbligatorio per i 
barbieri, parrucchieri ed estetisti.

Copia del presente provvedimento è pubblicata all’Albo del Comune e verrà trasmessa:

 alla Polizia Municipale del Comune di Abbadia San Salvatore

 alla Prefettura di Siena U.T.G.;

 alla Tenenza dei Carabinieri di Abbadia San Salvatore;

Ai sensi della L. 241/1990, art. 3, c. 4, contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale nel termine di decadenza di sessanta giorni dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio, ai sensi dell’articolo 30 del 
Codice del processo amministrativo approvato con Decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104, oppure, in alternativa, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di centoventi giorni dalla stessa data, ai sensi dell’articolo 9 del D.P.R. 
24 novembre 1971, n. 1199.

  
Abbadia San Salvatore 27/03/2021

 Sindaco                                        
 TONDI FABRIZIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto.


